



M. T. GONÇALVES ME
 CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0
 Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,
 Lavras da Mangabeira – Ceará CEP 63300-000
 (88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com



M.T GONÇALVES
 À Prefeitura Municipal de Milhã/Ceará
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.22.07.PP.FME

DATA E HORÁRIO: 04 de fevereiro de 2020 às 09h:00min (nove horas).

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.22.07.PP.FME que versa sobre AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ASSISTIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRE ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E MAIS EDUCAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MILHÃ. Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório. Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666. de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, ao decreto municipal nº003/2017 de 04 de janeiro de 2017 às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.22.07.PP.FME

Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I abaixo, caso sejamos vencedores do presente certame licitatório, inclusive quanto à forma de e prazo de fornecimento dos produtos.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ASSISTIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRE ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E MAIS EDUCAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MILHÃ.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1	Alho picado- Embalagem com 200g apresentado os seguintes ingredientes: alho,vinagre de álcool,ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entreaa na unidade requisitante.	UND	1908	REALEZA	R\$3,00	R\$5.724,00
2.2	Colorífico, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido,de acordo com a resolução12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, narote 100 orãmcss	UND	2613	BRASIL	R\$0,75	R\$1.959,75
					cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais	
					setenta e cinco centavos de real	
					mil novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos	
					VALOR TOTAL DO LOTE 2	R\$ 7.683,75

sete mil, seiscentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos



M.T GONÇALVES

M. T. GONÇALVES ME
CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0
Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,
Lavras da Mangabeira - Ceará CEP 63300-000
(88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa n o 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.	KG	3546	FORTBOI	R\$20,00 vinte reais	R\$70.920,00 setenta mil, novecentos e vinte reais
3.2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa no 83 da secretaria de defesa agropecuária ' do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.	KG	3492	FORTBOI	R\$18,00 dezoito reais	R\$62.856,00 sessenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
3.3	Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa no 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embala em lástica 1.0 quilograma.	KG	1466	FRIBOI	R\$20,50 vinte reais e cinquenta centavos	R\$30.053,00 trinta mil e cinquenta e três reais
3.4	Lingüiça mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISF. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	KG	11	PERDIGAO	R\$15,00 quinze reais	R\$165,00 cento e sessenta e cinco reais

[Handwritten signatures and scribbles]



M. T. GONÇALVES ME
 CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0
 Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,
 Lavras da Mangabeira - Ceará CEP 63300-000
 (88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com

M.T GONÇALVES



3.5	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas diacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, NO do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno trans arente atóxico lim o unidade 1.0 quilograma	KG	9006	AVE NOVA	dez reais	R\$10,00	R\$90.060,00
duzentos e cinquenta e quatro mil e cinquenta e quatro reais						VALOR TOTAL DO LOTE 3	R\$ 254.054,00

Lote 6							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade	BDJ	2405		R\$4,00	R\$9.620,00	
6.2	Pão, Massa Fina de leite, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade pacote 400 gramas.	PCT	549		R\$12,00	R\$6.588,00	
6.3	Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha d; trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade dor produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	PCT	2719		R\$16,00	R\$43.504,00	
cinquenta e nove mil, setecentos e doze reais						VALOR TOTAL DO LOTE 6	R\$ 59.712,00

M. T. GONÇALVES ME - CNPJ: 14.094.048/0001-10 - IE: 06.573.162-0 - Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural, Lavras da Mangabeira/Ceará - CEP 63300-000 (88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com

Página 3 de 6



M. T. GONÇALVES ME
 CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0
 Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,
 Lavras da Mangabeira - Ceará CEP 63300-000
 (88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com

M.T GONÇALVES



Lote 7						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.1	Banana, prata, tamanho m�edio (60g) em pencas, la qualidade, grau de maturac�o que suporte manipulac�o, transporte, conservac�o em condi�es adequadas at� o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	2344	PRODUTOR	R\$3,50 tr�s reais e cinquenta centavos	R\$8.204,00 oito mil, duzentos e quatro reais
7.2	Goiaba tamanho m�edio , fresca ,�ntegra e firme com grau de maturac�o adequado, isenta de subst�ncia terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em blocos de PVC.	KG	1752	PRODUTOR	R\$2,50 dois reais e cinquenta centavos	R\$4.380,00 quatro mil, trezentos e oitenta reais
7.3	Mam�o, formosa, casca fina, lisa, �ntegro e firme, sem manchas ou perfura�es, grau de maturac�o adequado, isento de subst�ncia terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identifica�o do peso unidade 1.0 quilograma.	KG	2261	PRODUTOR	R\$2,00 dois reais	R\$4.522,00 quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais
7.4	Melancia, de 1� qualidade, maturac�o adequado, isento de subst�ncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0 .	KG	6314	PRODUTOR	R\$2,75 dois reais e setenta e cinco centavos	R\$17.363,50 dezesete mil, trezentos e sessenta e tr�s reais e cinquenta centavos
7.5	Mel�o, japon�s, 1� qualidade, tamanho m�edio, com grau de maturac�o adequado, isento de subst�ncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com identifica�o do peso, unidade 1.0 quilograma.	KG	5069	PRODUTOR	R\$2,70 dois reais e setenta centavos	R\$13.686,30 treze mil, seiscentos e oitenta e seis reais e trinta centavos
7.6	Polpa de Fruta, diversos sabores, congelada, selecionada, isenta de contamina�o, acondicionada em saco pl�stico de polietileno , constar a data de fabricac�o, prazo de validade de, no m�nimo, 06 meses e n� do registro do MAPA. unidade 1.0 quilograma.	KG	9622	SOPOLPA	R\$4,50 quatro reais e cinquenta centavos	R\$43.299,00 quarenta e tr�s mil, duzentos e noventa e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 7						R\$ 91.454,80

noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos

M. T. GONÇALVES ME - CNPJ: 14.094.048/0001-10 - IE: 06.573.162-0 - Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural, Lavras da Mangabeira/Cear  - CEP 63300-000 (88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com

P gina 4 de 6



M. T. GONÇALVES ME

CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0

Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,
Lavras da Mangabeira - Ceará CEP 63300-000
(88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com

M.T GONÇALVES



Lote 8						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.1	Abóbora/lerimum - tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados. Unidade 1.0 quilograma.	KG	2905	PRODUTOR	R\$2,50 dois reais e cinquenta centavos	R\$7.262,50 sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
8.2	Alho, Branco, tamanho médio, la qualidade, embalados em pacotes de 1.0 quilograma	KG	221	PRODUTOR	R\$17,00 dezesete reais	R\$3.757,00 três mil, setecentos e cinquenta e sete reais
8.3	Batata, inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, la qualidade, 1.0 quilograma.	KG	2245	PRODUTOR	R\$3,75 três reais e setenta e cinco centavos	R\$8.418,75 oito mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
8.4	Batata doce, branca ou roxa, 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	632	PRODUTOR	R\$3,75 três reais e setenta e cinco centavos	R\$2.370,00 dois mil, trezentos e setenta reais
8.5	Beterraba, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente, la qualidade, unidade 1.0 quilograma.	KG	815	PRODUTOR	R\$3,00 três reais	R\$2.445,00 dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
8.6	Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, la qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	1053	PRODUTOR	R\$3,75 três reais e setenta e cinco centavos	R\$3.948,75 três mil, novecentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
8.7	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, la qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	3041	PRODUTOR	R\$4,00 quatro reais	R\$12.164,00 doze mil, cento e sessenta e quatro reais

Página 5 de 6
//sopolpace@hotmail.com

M. T. GONÇALVES ME - CNPJ: 14.094.048/0001-10 - IE: 06.573.162-0 - Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural, Lavras da Mangabeira/Ceará - CEP 63300-000 (88) 9 9945-1456/9 9264-2326



M. T. GONÇALVES ME
 CNPJ: 14.094.048/0001-10 IE: 06.573.162-0
 Fazendinha Torquato, Sítio Melancias, S/N, Zona Rural,
 Lavras da Mangabeira – Ceará CEP 63300-000
 (88) 9 9945-1456/9 9264-2326 // sopolpace@hotmail.com

M.T GONÇALVES

		PRODUTOR	R\$8,00	R\$3.536,00
8.8	Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 unidade.	442	oito reais	três mil, quinhentos e trinta e seis reais
8.9	Chuchu - de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	1530	R\$5,00 cinco reais	R\$7.650,00 sete mil, seiscentos e cinquenta reais
8.10	Pimentão, verde, la qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem rupturas, acondicionados em sacos- de polietileno, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	642	R\$5,00 cinco reais	R\$3.210,00 três mil, duzentos e dez reais
8.11	Tomate, 1ª qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, íntegros, tenros, sem manchas, coloraçãd uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem,	2247	R\$4,00 quatro reais	R\$8.988,00 oito mil, novecentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 8				R\$ 63.750,00

sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 476.654,55 quatrocentos e setenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos

Razão Social: MT GONÇALVES – ME CNPJ: 14.094.048/0001-10 CEP: 63.300-000
Endereço: SÍTIO MELANCIAS, S/N – ZONA RURAL, LAVRAS DA MANGABEIRA-CE
Fone/e-mail: / (88) 9 9292-0550 / (88) 9 9945-1456 e-mail.: sopolpace@hotmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência n.º: 0940-7 // Conta Corrente n.º: 22373-5
DATA E HORÁRIO: 04 de fevereiro de 2020 às 09h:00min (nove horas).
Prazo de entrega dos produtos: 05 dias, conforme o edital e contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme o edital e contrato.

Lavras da mangabeira, 03 de fevereiro de 2020.



M. T. Gonçalves
M T GONÇALVES
 CNPJ: 14.094.048/0001-10
 Moises Torquato Gonçalves
 Proprietário - CPF: 048.888.283-14